Praça Barão de Queluz, 77 – Centro
Conselheiro Lafaiete – MG • CEP 36.400-041 • Tel:(31) 3721-1258

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS – IRP

O CODAP - Consórcio Público para Desenvolvimento do Alto Paraopeba, em

cumprimento ao art. 86, da Lei Federal de nº 14.133/21 e Decreto Federal de nº

11.462, de 31 de março de 2023, torna público, e faz saber, que se encontra aberto

a INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS DE NUMERO 10/2025, cujo objeto é a

futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de água mineral,

visando atendimento da demanda do CODAP e dos municípios integrantes do

Consórcio. A íntegra da IRP encontra-se disponível no site oficial do CODAP

https://www.altoparaopeba.mg.gov.br/. O prazo para manifestação de interesse por

outros órgãos ou entidades da Administração Pública é de oito dias úteis, contados

do primeiro dia útil subsequente à data desta divulgação. Conselheiro Lafaiete/MG,

em 22 de maio de 2025. Augusto Resende Paulo – Agente de Contratação do

Codap.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.462-2023?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%2011.462-2023?OpenDocument
https://www.altoparaopeba.mg.gov.br/